pbant. & hierzechiel lato sermone describit. Quod aũ negotiatores
in subuehendis mercibus transfræent maria: nemo qui dubitet.

Nec civitas habet opes ipsa urbs de terra regionis sue: que ual
de angusta est. & galilee damasciq. frubus premitur.
quantitas de subuectione nauium nilus omnis & egypti fertilitas.
euicino uisunditur tyro. Promulo quod apud hebreos legitur
sior. lxx. & theodotio negotiatores interpretati sunt. qd uerbum
turbidum. & phoc nili aquas significat hieremia testante
qd tibi & egypto ut bibas aquas geon. p quo in hebraico habet
sior. id turbidas. Erubescet sidon ut enim mare fortitudo
maris dicens. n̄ parturitu & n̄ peperit. & n̄ enutruu iuuenes
nec ad incrementũ p duxi uirgines. Dixi sup̄ coloniam sidoniorũ
esse ditum. audi igitur mater cuncta simul contra filiam
maria conclamantia. & quod ammado uocẽ emittentia. que
pnaturã loqui n̄ ualent. frustra diuitias conportauit sine
causa in toto orbe inter opes contuli. Illadues. illa luxu
riosa. & populorũ quondã gaudens multitudine. in qua nescie
batur mortalium caterua puerorũ. iuuentutis examina.
Cuius platee uirginũ & infantũ. ac iuuenũ. & puellarũ lu
sib; p strepebant. nunc ad solitudinẽ redacta est. Fieri aũ
ip̄d̄ c̄w̄t̄ōl̄ēt̄ũ. ex rebus multis. Solene est cum auditiũ
fuerit in egypto. dolebit c̄ī audierint de tyro. Hoc p̄spi
cium ẽ qd egypto post quã audierint potentissimã. c̄ī
c̄īã gentẽ longa obsidione delõlam. Sciant c̄īã sibi inte
ritũ propinquare. Transite maria. ululate qui habitatis
in insula. Rursũ promari & tharsis. lxx. charthaginem
transuler. Legim̄ in historis assiriorũ. obsessos tyros.
post quã nullã spẽ euadendi uidebant. conscensis nauibus
fugisse chartaginẽ. seu ad alias. ionii. egeiq. maris insulas.
Unde & in hierzechiel dicitur. Merces n̄ est reddita ei. neq; ex
ercitui eius de tyro. eo qd om̄s urbis opes translatae sint.
& nobiles quoq; eã uacua dereliquerunt. Numquid non
hec uestra est que gloriabatur adiebus; pristinis in antiquitate sua.
Arguit sup̄bie tyrũ. qd in conditionis sue antiquitate sic
gloriata. & n̄ respexerit ad d̄m. sed nomina patrũ reco
lens. se & n̄ã putauerunt. Ducent eã pedes sui longe ad

peregrinandi. eos dicit qui in urbe remanserant & captiui duc
ti sunt in babilonē. Quis cogitavit hoc sup̄ t̄r̄ū quondam
coronata. Rursum lege hiezechiel. & quante glorie t̄r̄us
fuerit ex principibus eius Lavitatione cognosces coronatam
vocat. Quod sicut rex in plurimā hominū multitudinē
ornatū diademate erigit caput. Ita t̄r̄us fulgens de excelsa
opibus. auroq; & gemmis. & serico. ac purpura nitens. regina
fit in cunctis gentibus extornata. Cuius negotiatores prin
cipes iusti. & iudices t̄r̄i. Miratur legatu pyrrhi.
quondā dixisse de urbe romana. in diuitate regū. ecce mul
to ante illa tempora negotiatores & iudices t̄r̄i prin
cipes & iudices describuntur. Ut phet ostendatur opulen
tie magnitudo. cum negotiator t̄r̄i alterius urbis esse res
possit. Dñs exercituum cogitavit hoc. ut dicitur & sup
biam omnis glorie. & ad ignominia deducere & uniuersos
iudicos t̄r̄e. Quia sup̄ interrogatus more dixerat. Quis cogi
tauit hoc sup̄ t̄r̄um quondā coronatā. Nunc ipse respondit.
Non factus ut stulti putant sic fila deducta s̄. n̄ fortuitus en
c̄. ut rota. sed di iudicio & ipsius uoluntate p̄fectum est.
Qui sup̄bis resistit. & humilibus dat gratia. & commoneo ar
gantēs conditionis sue. ut discant potentia p̄ miserā. cuius
clemētia p̄ beneficia sentire noluerant. Transire terra
tuā quasi flum̄ filia maris. n̄ est cingulū ultra tibi.
Sicut inquit fluuus siue ut hebraico significantiōis habet
ruolus. hoc enim dicitur. ior. facili transitur pede. Ita
& tu terra tuā in captiuitate ducta transibis o filia maris.
Vel quia insula es. uel quia sup̄ d̄e scriptū est. dicit mare
fortitudo maris. non parturui & n̄ peperit. Quodq; in
fert. Non ē cingulū ultra tibi. Quem sensū habet aper
tius symnachus docet. Non poteris ultra resistere. it̄
non habebis uires. nec ad cinctos ad pugnanđū lumbos tu
os. ut possis aduersarius contraire. Manū suā extendit
sup̄ mare concurbauit regna. quis extendit manū hanc
dubū ex ipsa sermōnis continentia quā d̄. de quo sup̄
dixit dñs exercituum cogitavit hoc ut dicitur & sup̄biam
omnis glorie. extendit ergo manū suā sup̄ maria sc̄lm̄

orbemq. significans & conturbauit uniuersas gentes inter quas
 & cur re turbata es siue super mare in quo proprijs sita es.
 Dñs mandauit aduersus chanaan ut contereret fortes eius: Oſten
 dit quod sit mare sup quod extendit dñs manū suam dicens
 mandauit contra chanaan tyrus enī in terra chanaan: Con
 dita est lege scripturas maximeq. euangelū ubi syrophœnissa
 in cephelias profilia egreditur de terra chanaan & dicit mulier
 chanaanica simulq. quia dixerat extendit manū suam neope
 rante membrīs & officio corporali crederes dñm adiecit man
 dauit uadi fecisse se uisuisse sit: sed dixit non adites ultra
 ut gloriens calumniam. Sustines uirgo filia sidonis in cepheli
 consurgens trans freta. Ibi quoq. non erit requies tibi.
 Dñs qui cogauit de trahere superbiam omnis gloriæ ac qui
 mandauit aduersus chanaan ut contereret fortes eius ipse
 dicit nequaquā ultra gloriaberis & in tua confides poten
 tia. O uirgo filia sidonis id est colonia sidoniorū fugies qui
 dem nauibus ad insulas occidentis seu inciprū & ceteras ma
 cedonię gregisq. terras. sed tibi aduersante dō. Requiem
 inuenire non poteris. Alioquin omnis uagus atque in urbe
 peregrinus & incertarū sediū semper in angustia uiguet
 in uerore est. ecce terra chaldeorū talis populus non
 fuit assur fundauit eā. incaptiuitate traduxerunt
 robustos eius suffoderunt domus illius posuerunt
 eam in ruinā. Illi late naues maris quia uastata est
 fortitudo uirā. Quia supra dixerat ducunt eam
 pedes sui longe ad peregrinā diū & iterū transi
 ram tuā quasi flumen. Duplex que fuit populus
 tyruū qui fugerant & trans freta uerant in cepheli
 & eorū qui in urbe remanserant. ad utruq. loquitur de
 his qui fugerant. Supra at in cepheli consurgens trans
 freta ibi quoq. non erit requies tibi de his qui remanserant
 & dula sunt in captiuitate. ecce inquit ac collae terras
 chaldeorum cuius potentia nulli populi ante habuerunt
 & que ab assuro fundata est trans duxerunt
 robustos tyruū suffoderunt non solū muros sed & cuncta
 habitacula ciuitatis posueruntq. eam in ruinā.

Quia igitur alii fugerunt alii capti sunt. ululate naues.
uel maris. uel chartagineſ. negotiatio enim & colonia ueſ
deleſa eſt. ſimulq. conſidera quomodo laudauerit chal
deos. Nondix talis populus ultra n̄ erit. Potentius qui
pe & durius regnū eſt romanor. ſed ante n̄ ſunt qui
priora negauit conſeſſit ſequentia. & erit in die illa in
obliuione eris o t̄ r̄ e lxx annis ſicut dies regis unius.

Ab hoc loco uſq. in finem huius p̄ph̄e t̄ r̄ o p̄ſpera nuntiat
q̄d debeat agere penitentiā quod iterū extruenda ſit.

Quod lxx. tantū annis quib. & templum d̄i deſolatum fuit t̄ r̄ i
ſubuerſio moriet. ut cuius ruinis inſultabat & r̄ u n d̄ r̄ u.
et tempus imitatur. Septuaginta aut. annos unius regis.
multi putant nabuchodonosor dici. quib. regnū gentis aſſi
rie in iheruſalem p̄manſerit. Alii generaliter p̄nuntiatū
quod qui longū regnandi temp. habuerit. lxx. annos tranſire
non poſſit. Poſt lxx. annos erit t̄ r̄ o quaſi canticū meretri
cis ſime t̄ r̄ charam circū ciuitate meretrix obliuioni tradita.
bene cane. frequenter canticū ut memoria tua ſit. quia
cum plurimis gentib. fornicata eſt. & deſolata nuctunq. cap
tuitatis. Squalemem ſordibus amatores priſtini contemp
ſerunt. ad ſime nunc t̄ r̄ charam congemina carmina circū
ciuitate. plange lupanar priſti nū & antiqui erroris ueſ
tigu lacrimis laua ut poſſis d̄i m̄e. misericordiam puocare.

¶ Er̄it poſt lxx. annos uiſtabit d̄n̄s t̄ r̄ r̄ u. & reducat ea ad
mercedes ſuas. & t̄ r̄ u ſū fornicabit cū uniuerſis regnis
t̄ r̄ e ſup facie terre. Haec om̄a iuxta h̄iſtoriam expl̄a
eſſe conſonū grecor. & phenicū litteris indicat qd poſt lxx
annos inſtaurata. Ad potentia priſtinā ſit reuſa & ne
gotiatio uniuſq. gentiū fuerit quaſi ego puo fornicationes
appellari. ut quomodo qui fornicatur tribuit ſic & inſtitor
detoto orbe concurrēt. pulchritudine. urbis quaſi meretri
cis impleuerit. & erunt negotiatio & mercedes ei ſerſicant
d̄no non concordent. neq. reponēt. quia hiſ qui habitauerunt
coram d̄no erit negotiatio et ut impudent in ſacritate
& uentiant uſq. ad uetustatē. Hec ſecūda h̄iſtoriam nec diſſi
ta conpeſcit. niſi forte putandū ē qd poſt edificatiōe

hierusalem cōnstitutionē tiri amice inter se ciuitates & tem-
 pli dī crebro tiri dona transmiserunt. sicut in Ezra legimur.
 quōd tirus qui pisces uendebant in sablato abegerit. & in turre
 urbem non p̄ miserit. atq; ex uino mercimonio. & iā deceleris est
 mandū sit iudei cassa infuturū uōta differunt. post anti xpm̄ in
 mille annis hec explenda memorantes. Nec mirū si ista configant
 quis prolauerit ante xpi organū. diaboli anti xpm̄ recepturi s̄.
 cum iā xpiani iudicantes de mille annorū beatitudine hec die
 ta contendunt. Ego autē quōmodo in uisione babilonis sub typo euer-
 sionis ei. consummationis tempus intellego in egypto destructis
 idolis altare dñi ē locatū ad xpi tempus refero & in uisione
 moab thronū saluatoris in trā eius positū recognosco & idanasei
 ceterisq; uisionib; nrorū esse temporū sacramta p̄dubito. Ita &
 in uisione tiri que extrema est xpianē felicitatis tēpus inter
 p̄t̄r̄ quod post quā edificata est & recepit pristinum statum
 & omnis negotiator in antiquā consuetudine portū ei ingressus
 est. & mercimonia & labor eorū dño dederuntur cernamus inter
 re extructas xpi eccl̄as. considerem̄ ope omnium qđ non repo-
 nant nec thesaurizent sed dent̄ his qui habitant corā dño qui
 seruientes altari participant cum altari. Ministrant autē tiri.
 n̄ additias nec ad cumulandas sacerdotū ope sed adiutēs ne-
 cessarias supp̄tenda. ut iuxta apostolū habentes inctum atq;
 uestitū his contenti sim̄. & nota qđ non dixerit negotiationes
 & mercedes tiri sc̄ificatas dño his dandas qui habitauerint
 hierusalē sic iudei arbitrant̄ sed qui fuerint corā dño qui ser-
 uunt ei sic enī & dñs estituit ut qui euangeliū p̄dicant uiuant
 de euangelio. seruire autē dño & habitare corā eo n̄ est loci sed
 m̄eriti. Huc usq; uisiones isaie siue onera que certis gentib;
 inposuit ut uisisti. & ut nos qui uimus historica in cōp̄tatione
 disseruim̄. hebraice tantum ueritatis p̄mentes uestigia. que
 sequunt̄. ad om̄s p̄tinent nationes. & generalit̄ ad totius
 mundi consummationē. de quib; nec tu p̄cisti ut scri-
 berem nec mihi ocium fuit ut ex sup̄fluo n̄ quēstio
 dictare. qui quē uix scripsi.